
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνησί-
ας, για το έτος 2023.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Ύδρας για το α’ εξάμηνο του 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Ληξίαρχου 
του Δήμου Τοπείρου για το οικονομικό έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 5361 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνη-
σίας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες Μετα-
κινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέ-
θηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 400/18.01.2023 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζαγοράς - Μου-
ρεσίου Ν. Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την 
κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης αιρετών εκτός έδρας 
για το έτος 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 
161/21.12.2023 (Α.Δ.Α.: 9ΓΠΕΩΡΚ-ΦΘΤ) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3237/13.01.2023 (Α.Δ.Α.: 
6ΠΗΡΟΡ10-9ΓΧ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 474/20.01.2023 έγγραφο του Δήμου Ζαγο-
ράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας Αιρετών του 
Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου για το έτος 2023», αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας, για το έτος 
2023, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 363

3611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.27 13:20:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3612 Τεύχος B’ 363/27.01.2023

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 50

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜ. 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
30

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 15

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

10

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 2.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού 
έτους 2023 του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνη-
σίας και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον προϋπολογισμό στον παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Ποσό σε ευρώ

00-6421.01

«Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων 

αιρετών»

2.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 334 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, 
έτους 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συ-
νταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-

τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 

Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 

τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 36).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί διορισμού της Κο-

ζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. οικ.126/12-01-2023 έγγραφο του Δημοτι-

κού Γηροκομείου Χανίων, το οποίο περιήλθε στην υπη-

ρεσία μας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. οικ.143/16-01-2023 βεβαίωση της Προ-

ϊσταμένης των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δημοτικού 

Γηροκομείου Χανίων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 

υπό ψήφιση προϋπολογισμό του ως άνω Γηροκομείου, 

οικονομικού έτους 2023, και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 

00-6421 και 10-6422 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για 

την κάλυψη των εκτός έδρας μετακινήσεων αιρετών και 

υπαλλήλων του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων, συνο-

λικού ποσού 2.000,00€, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στο Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων, για 

το έτος 2023, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΚΠ. ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΑΙΡΕΤΟΣ ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε.
ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

10 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 10 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε.
ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
10 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 23 Ιανουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3613Τεύχος B’ 363/27.01.2023

 Αριθμ. απόφ. 164 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Ύδρας για το α’ εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
6. Τις εποχικές/έκτακτες/επείγουσες υπηρεσιακές ανά-

γκες που δημιουργούνται κατά έτος για την αντιμετώπι-
ση των παρακάτω εργασιών, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Ύδρας πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας:

- Επισκευή δικτύου ύδρευσης
- Παρακολούθηση στάθμης δεξαμενών
- Διενέργεια αυτοψιών
- Επισκευή αποχετευτικού δικτύου
- Παρακολούθηση αντλιοστασίων ύδρευσης- αποχέτευσης
- Εποχιακός διάκοσμος και φροντίδα ηλεκτροφωτι-

σμού πλατειών
- Έλεγχος και αποκατάσταση βλαβών δημοτικών κτι-

ρίων, παιδικών χαρών και δημοτικών χώρων.
7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως:

ΚΑ 20.6012.0001: 15.000,00€
ΚΑ 25.6012.0001: 6.000,00€
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου, οικο-

νομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:
Eγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, τριών (3) 

υπαλλήλων του Δήμου Ύδρας, για το α’ εξάμηνο του 
2023, για (20) είκοσι ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαπομνημονευομένων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ύδρα, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ   
Ι

 Αριθμ. απόφ. 286 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Ληξίαρχου 
του Δήμου Τοπείρου για το οικονομικό έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του 
ν. 4047/2012 (Α΄ 31) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) και την παρ. 2 
του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α΄ 98).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου -Απο-
ζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου» (Α’ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
6. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς, και το υπ’  αρ. 
2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

7. Την υπ’ αρ. 2.762/07-03-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας στην υπηρεσία του Ληξιαρχείου 
του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης» (Β’ 799).

8. Την υπ’ αρ. 13671/17-01-2022 (ΑΔΑ:ΨΗΘΓΟΡ1Υ-ΑΡ6) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

9. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες κατά το οικονομικό έτος 2023 για την αντιμετώπιση:

α) του αυξημένου όγκου εργασιών της υπηρεσίας του 
Ληξιαρχείου λόγω έκδοσης αδειών ταφής,σύνταξης λη-
ξιαρχικών πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε 
καθημερινή βάση,

β) ομοίως κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.
10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμου Τοπείρου.
11. Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πι-

στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2023 για την αντιμετώπιση υπερωριών προσωπι-
κού για αμοιβές Ληξίαρχου στον Κ.Α. 10-6012.003.

12. Την υπ’ αρ. 13671/17.1.2022 (Β΄ 215) απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στην Ληξίαρχο του Δήμου 
Τοπείρου ΓΚΑΣΔΑΡΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΕ Διοι-
κητικού με βαθμό Α’ ως εξής:

α) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 
την 22η ώρα της Ληξίαρχου του Δήμου Τοπείρου για 
το οικονομικό έτος 2023 για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

β) Υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες της Ληξίαρχου του Δήμου Τοπείρου για 
το οικονομικό έτος 2023 για δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως.

Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με βάση τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί δεν μπορεί να 
υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν αναγραφεί στον προ-
ϋπολογισμό 2023 για την αιτία αυτή.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις 
υπηρεσίας.

Για την πληρωμή του προσωπικού που απασχολείται, 
θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών 
και ημερών. Ο πίνακας αυτός θα συνοδεύει το Χρηματικό 
Ένταλμα Πληρωμής της δαπάνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3614 Τεύχος B’ 363/27.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Εύλαλο, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΩΜΑΣ ΜΙΧΟΓΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003632701230004*


